
REGIONE SICILIA
Aziendll Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 253 del n 5 APR ggg..,

OGGETTO: Autorizzazione impegno spesa del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera per

l’Emergenza Cannizzaro di Catania, a fronte di esami di "Scintigrafia totale corporea [odio -

13 i” in favore di quesl’ARNAS, erogate nel periodo Luglio — Dicembre 2023,

Propostan. 62 del 03 AER 2 2‘

SETTORE PROPONENTE

[\ Capo Senore’istrunor Il Dirigente A ministrarivo ’
'}

S'g razi Pr“ |lera( Dott…ss uisa Grasso ;Dott,ss r ia '
g»?Quw >… &

g‘<«
/,

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Como 20003000030 Importo l2.525,05 Aut. 114

Budget Anno Conio Importo Aut.

NU LLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente pensabile
Settore Economico Fi ziario e Patrimoniale

(dan. Giovan Lum Rnccellu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco, nominara con D.A, n. 1/2024 GAB del

31.01.2024, con l’assistenza del Segretario Dott.ssa Antonella Chin ha adottato la seguente

deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERAL1
Giusta deliberazione n… 563 del 30/06/2020

Premesso che:

con deliberazione n, 994 del 18092023, è stato autorizzato il ripristino della convenzione

di cui alla deliberazione n. 786 del 14.07.2023, limitatamente all’esecuzione del trattamento

con 131 - iodio per pazienti affetti da neoplasia maligna della tiroide e con il nuovo termine

ultimo del 31 122023, salvo risoluzione della problematica afferente la Medicina Nucleare

di quest’ARNAS in un tempo inferiore:

Vista la nota del 18.03.2024, acquisita al prot. n. 0004942 pari data, con la quale

l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di Catania ha richiesto l’emissione

Ordine NSO, corredata di elenco degli esami di “Seintigrafia totale corporea Iodio 131”

eseguiti in convenzione con quest’ARNAS, nel periodo da Luglio a Dicembre 2023, per un

importo totale di € 12.525,05 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), in favore delle

UU,OO…CC, di Endocrinologia, Chirurgia Oncologica del PO. Garibaldi - Nesima e

Medicina Semintensiva del PO. Garibaldi - Centro;

Che, pertanto è necessario autorizzare un impegno di spesa di € 12.525,05 (al lordo

della marca da bollo di € 2,00), giusta nota prot. n. 0004942 del 18,03…2024, per

l’effettuazione degli esami di “Scintigrafia totale corporea lodio 131” effettuati nel periodo

da Luglio a Dicembre 2023 in favore delle UU.OO.CC. di Endocrinologia, Chirurgia

Oncologica del PO… Garibaldi - Nesima e Medicina Semintensiva del PO, Garibaldi -

Centro:

Che. con note prot. n. 1818/AA…GG,, prot, n. lSl9/AA,GG. e prot. n, 1820/AA…GG.

rispettivamente del 28.03.2024 e prot, n.1930/AA.GG. del 03.04.2024, sono state chieste, ai

Direttori delle UU.OO.CC. sopracitate, attestazioni di regolare esecuzione delle prestazioni

di che trattasi, di cui alle richieste allegate nella relativa documentazione;

Dato atto:



Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente soddisfatte, previa

autorizzazione sul bilancio 2024;

Ritenuto dover autorizzare la spesa di € 12.525,05 (al lordo della marca da bollo di

€ 2,00) per gli esami di “Scintigrafia totale corporea Iodio 131” effettuati nel periodo da

Luglio a Dicembre 2023 in favore delle UU.OO.CC. di Endocrinologia, Chirurgia

Oncologica del PO, Garibaldi - Nesima e Medicina Semintensiva del PO… Garibaldi -

Centro, come da resoconto sopracitato;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L,190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate

e trascritte:

Provvedere alla autorizzazione della spesa occorrente a fronte degli esami di

“Scintigrafia totale corporea Iodio 131” effettuati nel periodo da Luglio a Dicembre 2023 in

favore delle UU.OO.CC. di Endocrinologia, Chirurgia Oncologica del PO. Garibaldi -

Nesima e Medicina Semintensiva del PO. Garibaldi - Centro, come da resoconto prot, n.

0004942 del 18.03.2024;

Autorizzare, una spesa complessiva di € 12.525,05 (al lordo della marca da bollo di

€ 2,00), sul c.e. 20003000030 esercizio 2024, Aut. 114, quale spesa certa per le prestazioni

di che trattasi svolte nell’anno 2023.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.sîa E "silia Ri

1 »@

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

aziendale;

DELIBERA

Procedere all’autorizzazione, di una spesa complessiva di € 12.525,05 (al lordo della

marca da bollo di € 2,00), sul c,e. 20003000030 dell’esercizio 2024 - Aut. 114, quale spesa
certa per gli esami di “Scintigrafia totale corporea lodio 131” effettuati nel periodo da Luglio

a Dicembre 2023 in favore delle UU.OO.CC. di Endocrinologia, Chirurgia Oncologica del

PO. Garibaldi - Nesima e Medicina Semintensiva del PO… Garibaldi - Centro, come da

resoconto prot. n. 0004942 del 18.03.2024;

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di

competenza.
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni A

Il Segretario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno\ L’addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art…65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l…r. n.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n…

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo prevemivo effettuato dall’Assessoralo Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


